
 

 

UCHWAŁA NR XLI/282/2021 

RADY GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy Wierzchlas na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 

r. poz. 1372; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834), oraz  art. 211, 212, 214, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1535 i 1773), 

Rada Gminy Wierzchlas uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się budżet gminy na okres roku kalendarzowego 2022 r. 

§ 2. Ustala się dochody budżetu w łącznej wysokości 37.849.341,82 zł z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 34.379.170,92 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 3.470.170,90 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 3. W ramach ogólnej kwoty dochodów wyodrębnia się planowaną dotację celową z budżetu państwa na 

realizację zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie w wysokości 5.323.164,00 zł zgodnie z 

załącznikiem nr 3. 

§ 4. Ustala się wydatki budżetu w łącznej wysokości 40.353.552,82 zł z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 31.693.208,57 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 8.660.344,25 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 5. W ramach ogólnej kwoty wydatków wyodrębnia się wydatki na finansowanie zadań z zakresu 

administracji rządowej zleconych gminie w wysokości 5.323.164,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 6. Ustala się plan wydatków majątkowych na 2022 r. zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 7. Ustala się dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na realizację zadań z 

zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej na 2022 r. zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 8. Ustala się plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 9. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 

finansów publicznych w 2022 r. zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 10. Planowany deficyt budżetu gminy wynosi 2.504.211,00 zł i zostanie sfinansowany przychodami z 

tytułu zaciągniętych pożyczek. 

§ 11. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów i rozchodów budżetu do wysokości określonych w 

załączniku nr 8. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 maja 2022 r.

Poz. 2806



§ 12. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz zwalczania Narkomanii na 2022 r. zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

§ 13. Ustala się plan dochodów i wydatków na realizację zadań z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych na 2022 r. zgodnie z załącznikiem Nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 14. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 230.000,00 zł; 

2) celowe w wysokości 85.000,00 zł z przeznaczeniem na: 

- zarządzanie kryzysowe. 

§ 15. Ustala się dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 

1.923.370,00 zł (Dz. 900 Rozdz. 90002 § 0490) i wydatki na realizacje ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach w kwocie 1.929.370,00 zł (Dz. 900 Rozdz. 90002) zgodnie z załącznikami Nr 1 i 2. 

§ 16. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonywania zmian wydatków bieżących budżetu w granicach działu, polegających na przesunięciach 

między rozdziałami w zakresie uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

2) dokonywania zmian w zakresie wydatków majątkowych w ramach działu między zadaniami w rocznym 

planie nakładów majątkowych, które nie są objęte wieloletnią prognozą finansową; 

3) zaciągania pożyczek i kredytów krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1.000.000,00 zł; 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 

budżetu gminy. 

§ 17. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie – 1.100.000,00 zł; 

2) spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 2.000.000,00 zł; 

3) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 4.000.000,00 zł. 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchlas. 

§ 19. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 20. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wierzchlas 

 

 

Jacek Młynarczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2806



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/282/2021 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

Plan dochodów Gminy Wierzchlas na 2022 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 3 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
01095 

 
Pozostała działalność 3 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 
3 000,00 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 708 300,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 708 300,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0830 Wpływy z usług 706 300,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 162 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 162 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 
161 000,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 87 236,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 76 236,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
76 233,00 

  
2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 3,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 11 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2806



751 
  

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 1 417,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
75101 

 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 417,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 417,00 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 7 206 830,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
75601 

 
Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 20 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie 

karty podatkowej 20 000,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 500,00 

 
75615 

 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 831 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 682 000,00 

  
0320 Wpływy z podatku rolnego 1 000,00 

  
0330 Wpływy z podatku leśnego 117 000,00 

  
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 30 000,00 

  
0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 500,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 

 
75616 

 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 1 751 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 635 000,00 

  
0320 Wpływy z podatku rolnego 493 000,00 

  
0330 Wpływy z podatku leśnego 56 000,00 

  
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 296 000,00 

  
0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 50 000,00 

  
0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 200 000,00 

  
0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 500,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 21 000,00 

 
75618 

 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw 62 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0410 Wpływy z opłaty skarbowej 22 000,00 

  
0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 40 000,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 

 
75619 

 
Wpływy z różnych rozliczeń 11 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2806



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym 11 000,00 

 
75621 

 
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 4 529 830,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 4 493 065,00 

  
0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 36 765,00 

758 
  

Różne rozliczenia 17 781 724,51 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
75801 

 
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 8 423 863,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 423 863,00 

 
75807 

 
Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 5 075 952,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 075 952,00 

 
75814 

 
Różne rozliczenia finansowe 4 281 909,51 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 281 909,51 

801 
  

Oświata i wychowanie 648 467,41 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  58 467,41 

 
80104 

 
Przedszkola  20 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 20 000,00 

 
80148 

 
Stołówki szkolne i przedszkolne 570 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego 500 000,00 

  
0830 Wpływy z usług 70 000,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 58 467,41 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  58 467,41 

  
2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

58 467,41 

851 
  

Ochrona zdrowia 111 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
85154 

 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 111 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 111 000,00 

852 
  

Pomoc społeczna 252 512,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2806



 
85213 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 5 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 5 000,00 

 
85214 

 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe 30 924,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 30 924,00 

 
85216 

 
Zasiłki stałe 44 254,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 44 254,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 88 200,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 88 200,00 

 
85228 

 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 20 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0830 Wpływy z usług 20 000,00 

 
85230 

 
Pomoc w zakresie dożywiania 34 134,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 34 134,00 

 
85295 

 
Pozostała działalność 30 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0830 Wpływy z usług 30 000,00 

855 
  

Rodzina 5 295 814,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
85501 

 
Świadczenie wychowawcze 2 819 680,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 

  
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00 

  
2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 

realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci 

2 818 580,00 

 
85502 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 464 637,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 

  
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
2 415 437,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2806



  
2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 43 200,00 

 
85513 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 11 497,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
11 497,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 120 870,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 167 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0830 Wpływy z usług 166 500,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 

 
90002 

 
Gospodarka odpadami komunalnymi 1 928 370,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 1 923 370,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 

 
90005 

 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 15 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 15 000,00 

 
90019 

 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 10 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0690 Wpływy z różnych opłat 10 000,00 

bieżące razem: 34 379 170,92 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  58 467,41 

majątkowe 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 167 157,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
01095 

 
Pozostała działalność 167 157,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
167 157,00 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 120 359,52 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  120 359,52 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 120 359,52 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  120 359,52 

  
6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 

paragrafie 625 

120 359,52 

758 
  

Różne rozliczenia 700 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2806



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
75816 

 
Wpływy do rozliczenia 700 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
6100 Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 700 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 482 654,38 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 482 654,38 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 482 654,38 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 482 654,38 

  
6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 

paragrafie 625 

2 482 654,38 

majątkowe razem: 3 470 170,90 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 603 013,90 

Ogółem: 37 849 341,82 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 661 481,31 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2806



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/282/2021 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

Plan wydatków Gminy Wierzchlas na 2022 r. 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

z tego: 

zakup i 

objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 
wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczone 

wydatki 

związane z 

realizacjaich 

statutowych 

zadań 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art.. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3, 

010 
 

Rolnictwo i łowiectwo 356 673,40 54 900,00 54 900,00 0,00 54 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 301 773,40 301 773,40 0,00 0,00 0,00 

 
01030 Izby rolnicze 9 900,00 9 900,00 9 900,00 0,00 9 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
01041 Program Rozwoju Obszarów 

Wiejskich 301 773,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 301 773,40 301 773,40 0,00 0,00 0,00 

 
01095 Pozostała działalność 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

400 
 

Wytwarzanie i zaopatrywanie 

w energię elektryczną, gaz i 

wodę 
2 258 811,19 434 598,19 434 598,19 0,00 434 598,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 824 213,00 1 824 213,00 195 447,00 0,00 0,00 

 
40002 Dostarczanie wody 2 258 811,19 434 598,19 434 598,19 0,00 434 598,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 824 213,00 1 824 213,00 195 447,00 0,00 0,00 

600 
 

Transport i łączność 2 042 000,00 370 000,00 370 000,00 0,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 672 000,00 1 672 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
60016 Drogi publiczne gminne 1 742 000,00 370 000,00 370 000,00 0,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 372 000,00 1 372 000,00 0,00 0,00 0,00 

700 
 

Gospodarka mieszkaniowa 171 306,48 171 306,48 171 306,48 0,00 171 306,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 171 306,48 171 306,48 171 306,48 0,00 171 306,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
750 

 
Administracja publiczna 4 859 192,57 4 859 192,57 4 660 192,57 4 195 989,57 464 203,00 0,00 199 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75011 Urzędy wojewódzkie 76 233,00 76 233,00 76 233,00 76 043,00 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75022 Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 158 000,00 158 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 4 353 459,57 4 353 459,57 4 336 459,57 4 079 946,57 256 513,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75095 Pozostała działalność 251 500,00 251 500,00 201 500,00 40 000,00 161 500,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751 
 

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
1 417,00 1 417,00 1 417,00 956,40 460,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75101 

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 
1 417,00 1 417,00 1 417,00 956,40 460,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
 

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 299 976,00 239 976,00 214 976,00 45 476,00 169 500,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75412 Ochotnicze straże pożarne 279 976,00 219 976,00 194 976,00 45 476,00 149 500,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 2806



 
75495 Pozostała działalność 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757 
 

Obsługa długu publicznego 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75702 

Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki 

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 
 

Różne rozliczenia 315 000,00 315 000,00 315 000,00 0,00 315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75818 Rezerwy ogólne i celowe 315 000,00 315 000,00 315 000,00 0,00 315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
 

Oświata i wychowanie 15 121 029,47 15 101 029,47 11 601 956,88 9 570 937,88 2 031 019,00 2 990 783,28 438 000,00 70 289,31 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
80101 Szkoły podstawowe 8 562 876,07 8 542 876,07 7 109 587,71 6 230 727,71 878 860,00 1 092 288,36 341 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
80103 Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 931 851,40 931 851,40 636 061,00 596 900,00 39 161,00 280 790,40 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80104 Przedszkola 2 591 138,45 2 591 138,45 2 509 138,45 2 170 190,45 338 948,00 0,00 82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80113 Dowożenie uczniów do szkół 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 54 050,00 54 050,00 54 050,00 0,00 54 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80148 Stołówki szkolne i 

przedszkolne 570 000,00 570 000,00 570 000,00 0,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80149 

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych 

formach wychowania 

przedszkolnego 

750 284,13 750 284,13 105 524,61 105 524,61 0,00 644 759,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80150 

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych 

1 440 540,11 1 440 540,11 467 595,11 467 595,11 0,00 972 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80195 Pozostała działalność 70 289,31 70 289,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 289,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 
 

Ochrona zdrowia 141 240,00 141 240,00 117 000,00 5 000,00 112 000,00 15 240,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85153 Zwalczanie narkomanii 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 118 000,00 118 000,00 109 000,00 1 000,00 108 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85195 Pozostała działalność 19 240,00 19 240,00 4 000,00 4 000,00 0,00 15 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
 

Pomoc społeczna 1 308 174,26 1 308 174,26 1 108 362,26 662 636,26 445 726,00 0,00 199 812,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85205 

Zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie 
3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85213 

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85214 

Zasiłki okresowe, celowe i 

pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe 
80 924,00 80 924,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 924,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85215 Dodatki mieszkaniowe 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85216 Zasiłki stałe 44 254,00 44 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85219 Ośrodki pomocy społecznej 573 715,16 573 715,16 570 215,16 509 152,16 61 063,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85228 

Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
159 147,10 159 147,10 158 147,10 153 484,10 4 663,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 2806



 
85230 Pomoc w zakresie dożywiania 69 134,00 69 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85295 Pozostała działalność 372 000,00 372 000,00 372 000,00 0,00 372 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 
 

Edukacyjna opieka 

wychowawcza 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85415 Pomoc materialna dla uczniów 

o charakterze socjalnym 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85416 Pomoc materialna dla uczniów 

o charakterze motywacyjnym 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
 

Rodzina 5 310 595,55 5 310 595,55 155 341,08 101 375,08 53 966,00 0,00 5 155 254,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85501 Świadczenie wychowawcze 2 820 080,00 2 820 080,00 10 410,00 8 910,00 1 500,00 0,00 2 809 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85502 

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

2 422 437,00 2 422 437,00 77 352,53 70 352,53 7 000,00 0,00 2 345 084,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85504 Wspieranie rodziny 30 721,55 30 721,55 30 221,55 22 112,55 8 109,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85508 Rodziny zastępcze 25 860,00 25 860,00 25 860,00 0,00 25 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85513 

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

11 497,00 11 497,00 11 497,00 0,00 11 497,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
 

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 7 421 236,90 2 658 879,05 2 658 879,05 14 000,00 2 644 879,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 762 357,85 4 762 357,85 4 584 257,85 0,00 0,00 

 
90001 Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 5 167 766,90 423 509,05 423 509,05 0,00 423 509,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 744 257,85 4 744 257,85 4 584 257,85 0,00 0,00 

 
90002 Gospodarka odpadami 

komunalnymi 1 929 370,00 1 929 370,00 1 929 370,00 0,00 1 929 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 15 000,00 15 000,00 15 000,00 14 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90015 Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 263 100,00 245 000,00 245 000,00 0,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 100,00 18 100,00 0,00 0,00 0,00 

 
90019 

Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 
10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90095 Pozostała działalność 36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 
 

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 314 700,00 314 700,00 50 000,00 0,00 50 000,00 264 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92116 Biblioteki 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92195 Pozostała działalność 64 700,00 64 700,00 50 000,00 0,00 50 000,00 14 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 
 

Kultura fizyczna 112 200,00 92 200,00 4 200,00 0,00 4 200,00 88 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 92 200,00 92 200,00 4 200,00 0,00 4 200,00 88 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92695 Pozostała działalność 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 40 353 552,82 31 693 208,57 21 918 129,51 14 596 371,19 7 321 758,32 3 358 723,28 6 096 066,47 70 289,31 0,00 250 000,00 8 660 344,25 8 660 344,25 4 779 704,85 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 2806



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLI/282/2021 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

Plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie na 2022 r. 

Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

750 
  

Administracja publiczna 76 233,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 76 233,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 76 233,00 

751 
  

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 417,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
75101 

 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 417,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1 417,00 

855 
  

Rodzina 5 245 514,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
85501 

 
Świadczenie wychowawcze 2 818 580,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 2806



  
2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 
2 818 580,00 

 
85502 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 2 415 437,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 2 415 437,00 

 
85513 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 11 497,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 11 497,00 

bieżące razem: 5 323 164,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

Ogółem: 5 323 164,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 2806



Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 
mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

z tego: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesie

nie 

wkładów 

do 

spółek 

prawa 
handlow

ego 

wynagrodzen

ia i składki 

od nich 

naliczone 

wydatki 

związane z 

realizacjaich 

statutowych 

zadań 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art.. 

5 ust. 1 pkt. 2 

i 3, 
750 

 
Administracja publiczna 76 233,00 76 233,00 76 233,00 76 043,00 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75011 Urzędy wojewódzkie 76 233,00 76 233,00 76 233,00 76 043,00 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751 
 

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
1 417,00 1 417,00 1 417,00 956,40 460,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75101 Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 417,00 1 417,00 1 417,00 956,40 460,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
 

Rodzina 5 245 514,00 5 245 514,00 90 759,53 79 262,53 11 497,00 0,00 5 154 754,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85501 Świadczenie wychowawcze 2 818 580,00 2 818 580,00 8 910,00 8 910,00 0,00 0,00 2 809 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 
2 415 437,00 2 415 437,00 70 352,53 70 352,53 0,00 0,00 2 345 084,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85513 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

11 497,00 11 497,00 11 497,00 0,00 11 497,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 5 323 164,00 5 323 164,00 168 409,53 156 261,93 12 147,60 0,00 5 154 754,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 2806



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLI/282/2021 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

Plan wydatków majątkowych na 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 301 773,40 

 
01041 

 
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 301 773,40 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 301 773,40 

   
Rewitalizacja parku w Mierzycach 301 773,40 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 824 213,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 1 824 213,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 628 766,00 

   
Modernizacja systemu zaopatrzenia w wodę Gminy Wierzchlas 16 000,00 

   
Przebudowa stacji wodociągowej w Wierzchlesie 1 612 766,00 

  
6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 99 837,48 

   

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Toporów oraz zakup 

wyposażenia służącego tworzeniu inwestycji w ramach zadania 
"Rozbudowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie gminy 

Wierzchlas oraz zakup wyposażenia służącego tworzeniu inwestycji" 

99 837,48 

  
6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 95 609,52 

   

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Toporów oraz zakup 

wyposażenia służącego tworzeniu inwestycji w ramach zadania 

"Rozbudowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie gminy 

Wierzchlas oraz zakup wyposażenia służącego tworzeniu inwestycji" 

95 609,52 

600 
  

Transport i łączność 1 672 000,00 

 
60013 

 
Drogi publiczne wojewódzkie 300 000,00 

  
6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

300 000,00 

   

Dotacja celowa przekazana dla Województwa Łódzkiego na realizacje 

zadania pn.: "Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 486 na odcinku Ruda - 

Krzeczów" 
300 000,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 1 372 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 372 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej - Wierzchlas ul. Poprzeczna 817 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej Łaszew ul. Topolowa 30 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej Przycłapy - Jajczaki 40 000,00 

   
Przebudowa ul. Dojazdowej od Słonecznej w Wierzchlesie 70 000,00 

   
Remont drogi gminnej Nr 117256E Wierzchlas - Kraszkowice 415 000,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 60 000,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 60 000,00 

  
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

60 000,00 

   
Dotacja dla OSP Wierzchlas na dokończenie budowy garażu wraz z 

zapleczem socjalnym 60 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 2806



801 
  

Oświata i wychowanie 20 000,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 20 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

   
Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Toporowie 20 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 762 357,85 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 744 257,85 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Kamion, Przywóz i 

Toporów 120 000,00 

   
Rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków w Krzeczowie 40 000,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 482 654,38 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Wierzchlas i Przycłapy - 

etap III 603 013,90 

   

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Wierzchlas i 

Przycłapy - etap II w ramach zadania "Rozbudowa sieci kanalizacyjnej i 

wodociągowej na terenie gminy Wierzchlas oraz zakup wyposażenia 
służącego tworzeniu inwestycji" 

1 879 640,48 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 101 603,47 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Wierzchlas i Przycłapy - 

etap III 301 562,69 

   

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Wierzchlas i 

Przycłapy - etap II w ramach zadania "Rozbudowa sieci kanalizacyjnej i 

wodociągowej na terenie gminy Wierzchlas oraz zakup wyposażenia 
służącego tworzeniu inwestycji" 

1 800 040,78 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 18 100,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 100,00 

   
Budowa oświetlenia ulicznego - Kraszkowice ul. Łąkowa 8 800,00 

   
Budowa oświetlenia ulicznego - Toporów ul. Spacerowa 4 800,00 

   
Budowa oświetlenia ulicznego - Wierzchlas ul. Południowa 4 500,00 

926 
  

Kultura fizyczna 20 000,00 

 
92695 

 
Pozostała działalność 20 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

   
Budowa Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Wierzchlesie 20 000,00 

Razem 8 660 344,25 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 2806



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLI/282/2021 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

Dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na realizację zadań z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej na 2022 r. 

1. Dochody: 10.000,00 

Dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10.000,00 

Rozdz. 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar  

za korzystanie ze środowiska  

10.000,00 

§ 0690 – Wpływy z różnych opłat 10.000,00 

2. Wydatki: 10.000,00 

Dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10.000,00 

Rozdz. 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar  

za korzystanie ze środowiska  

10.000,00 

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 2806



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLI/282/2021 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

Plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych ustawami na 2022 r. 

 Dochody 

Dz. 750 - Administracja publiczna 59,00 

Rozdz. 75011 - Urzędy wojewódzkie 59,00 

§ 0690 – Wpływy z różnych opłat 59,00 

Dz. 855 – Rodzina 64.800,00 

Rozdz. 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  

64.800,00 

§ 0980 – Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego 

64.800,00 

Ogółem plan dochodów 64.859,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 2806



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLI/282/2021 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

Dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych w 2022 r. 

Lp.  Dział  Rozdział  §  Treść 
Kwota dotacji w 2022 r. 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1  2  3  4  5  6  7  8  

Jednostki sektora finansów 

publicznych 
Nazwa jednostki 

   

1. 600 60013 6300 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 0,00 
300 

000,00 

2. 921 92116 2480 Biblioteki  250 000,00 0,00 0,00 

Razem 250 000,00 0,00 
300 

000,00 
Jednostki nie należące do 

sektora finansów 

publicznych 
Nazwa zadania 

   

1. 754 75412 6230 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
0,00 0,00 60 000,00 

2.  801 80101 2590  Oświata i wychowanie szkoły podstawowe  1 092 288,36 0,00 0,00 

3.  801 80103 2590  
Oświata i wychowanie - oddziały 

przedszkolne przy szkołach podstawowych 
280 790,40 0,00 0,00 

4. 801 80149 2590 

Oświata i wychowanie - realizacja zadań 

wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

644 759,52 0,00 0,00 

5. 801 80150 2590 

Oświata i wychowanie - realizacja zadań 

wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych, 

gimnazjach, liceach ogólnokształcących, 

liceach profilowanych i szkołach 

zawodowych oraz szkołach artystycznych 

972 945,00 0,00 0,00 

6. 851 85195 2360 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 15 240,00 

7. 921 92195 2360 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 14 700,00 

8. 926 92605 2360 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 0,00 88 000,00 

Razem 2 990 783,28 0,00 
177 

940,00 

Ogółem  3 240 783,28 0,00 
477 

940,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 2806



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XLI/282/2021 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

Zestawienie przychodów i rozchodów na 2022 r. 

Lp.  Treść  
Klasyfikacja  

§  
Kwota  

1  2  3  4  
Przychody ogółem: 

 
3.740.047,00 

1. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytu na rynku krajowym 952 3.740.047,00 
Rozchody ogółem: 

 
1.235.836,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  992 1.235.836,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 2806



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XLI/282/2021 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz zwalczania Narkomanii na 2022 r. 

Dochody Wydatki 
 Dział  Rozdz.  §  Plan   Dział  Rozdz

.  
Plan  

z tytułu opłaty od 

napojów alkoholowych 

z urzędów skarbowy 

756 75619 0270  11.000,00 Gminny Program 

Przeciwdziałania Narkomanii  
851  85153  4.000,00 

 z tytułu zezwoleń na 

sprzedaż alkoholu 
 851 85154 0480  

111.000,00 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
4.000,00 

      Dział  Rozdz

.  
Plan  

     Gminny Program Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  

851  85154  118.000,00 

     - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 1.000,00 

     - wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
108.000,00 

     - świadczenia na rzecz osób fizycznych 9.000,00 

Ogółem 122.000,00 Ogółem 122.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 2806



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XLI/282/2021 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

Plan dochodów i wydatków na realizację zadań z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na 2022 r. 

Dzi

ał 
Rozdzia

ł  
§ Wyszczególnienie Plan na 2022 r. 

Dochody 

758 
  

Różne rozliczenia 700 000,00 

 
75816 

 
Wpływy do rozliczenia 700 000,00 

  
6100 Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 700 000,00 

Wydatki 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 700 000,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 700 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 700 000,00 

   
Przebudowa stacji wodociągowej w Wierzchlesie 700 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 2806


		2022-05-17T13:04:46+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




